
PROSINEC 2023
Změna programu vyhrazena.

PROSINEC V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
pátek–neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Navštivte perlu světového funkcionalismu. V rámci komentované 
prohlídky začínající vždy v celou hodinu se dozvíte zajímavosti k historii
a architektuře Památníku, o životní cestě Tomáše Bati nebo o osobnosti 
F. L. Gahury. Během Vánoc je zavřeno 23.–26. 12. a 31. 12. 
www.pamatnikbata.eu

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ V MÍSTNÍCH ČÁSTECH
1. 12., 17.00, Štípa (občanské centrum), 1. 12., 17.00, Louky (náves),
2. 12., 16.00, Malenovice (Nové náměstí), 2. 12., 17.00, Lhotka–Chlum, 
2. 12. 18.00, Velíková
www.ic-zlin.cz

SONGS OF THE SOUL
1. 12., 19.00, Malá scéna Zlín
Nevšední večer meditativní hudby v podání hudebníků z celého světa. 
Vstup zdarma, rezervace nutná na www.songsofthesoul.cz

ADVENTNÍ ZLÍN
2.–23. 12., náměstí Míru
Tradiční adventní trhy s bohatou nabídkou dobrot a vánočního sortimentu. 
Program nadělí řadu atraktivních koncertů i zábavu pro děti. Stánky
s občerstvením a stodola s živou hudbou (vždy od 17.00) budou
v provozu také v období od 26. 12. do 1. 1. 2023. www.ic–zlin.cz

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
2. 12., 9.00–12.00, Krajská knihovna Františka Bartoše Zlín
Dopoledne pro děti plné čtení, zábavy a tvoření. Vystoupení a dobročinný 
jarmark komunitní školy Sýkorka, dílničky, divadelní představení a mnoho 
dalšího. www.k�z.cz

VÁNOČNÍ JARMARK NA HRADĚ
2. 12., 10.00–16.00, hrad Malenovice
Tradiční akce v předhradí i v prostorách hradu s vánoční atmosférou
a prodejem malých i velkých dárků pro velké i malé.
Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma. www.muzeum–zlin.cz

ZIMNÍ MASTERS OF ROCK 
2. 12., od 12.00, sportovní hala DATART
Zimní variace velkolepého rockového festivalu. www.mastersofrock.cz

VÁNOCE V ÚTULKU
2. 12., 14.00–18.00, Útulek pro zvířata v nouzi Zlín – Vršava
Přijďte podpořit zvířata v nouzi, poslechnout si koledy a ochutnat dobré 
jídlo. Akce se koná ve spolupráci Fakulty multimediálních komunikací 
UTB a ZUŠ Zlín. www.utulekzlin.cz

ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
2. 12. 16.00, kostel sv. Filipa a Jakuba Zlín
Účinkuje komorní orchestr Concertino a sólista Vít Otáhal.
www.zlin.charita.cz

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MĚSTSKÉM DIVADLE 
3. 12., 14.30, Městské divadlo Zlín
Představení Pohádka o stvoření s mikulášskou nadílkou ve foyer.
www.divadlozlin.cz

NEDOČKAVÝ MIKULÁŠ A ZATOULANÝ ZVONEČEK 
3. 12., 15.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Program pro děti se zlínskou filharmonií a Mikulášem v podání
Rostislava Marka. www.filharmonie-zlin.cz

IX. NADAČNÍ TRH KŘÍDLA POMOCI
4. 12., 8.00–18.00, kavárna Cafe la Fe, ul. Příkrá 441 – Lesní čtvrť
Tradiční dobročinný trh s výrobky místních řemeslníků i lidí s touhou 
pomoci. Výtěžek poputuje na dárky pro děti z dětského domova
ve Vizovicích. www.kridla-pomoci.cz

DOBROČINNÉ VÁNOCE
4.–22. 12., Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie, výtěžek bude určen pro Family
a Senior Point Zlín.
www.zlin.familypoint.cz, www.senior-point-zlin.cz

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU UTB 2023
5. 12., 16.00, před budovou FaME – U2, ul. Mostní 5139
Rozsvícení stromečku s doprovodným programem. Těšit se můžete
na hudební i taneční vystoupení, vánoční stánky, pro děti budou
nachystány dílničky a přijde také Mikuláš.
www.utb.cz

CREEDENCE CLEARWATER REVIVED (UK)
5. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Užijte si muziku z časů festivalu Woodstock v podání výtečných 
britských hudebníků. www.brnokoncert.cz

PLÁNOVÁNÍ MĚSTA: GOGOLÁK + GRASSE
6. 12., 17.15, 2. podlaží zlínského zámku 
Přednáška architekta Lukáše Grasse, jehož kancelář Gogolák + Grasse 
se věnuje urbanismu, územnímu plánování a projektům větších měřítek. 
Pořádá KAM Zlín. www.kamzlin.cz

HELENA ČERMÁKOVÁ: ZLÍN JE MOJE SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
6. 12., 17.30, Zikmundova vila 
Beseda s herečkou MDZ a držitelkou ceny Thálie v pravidelném cyklu
Na koži. www.zikmundovavila.cz

ADVENTNÍ KONCERT: MUSICA ANGELICA
6. 12., 18.00, zlínský zámek
Nalaďte se na sváteční čas při tónech harfy a zpěvu. Součástí koncertu 
bude malé pohoštění a atmosféru doplní vánoční výzdoba.
www.kulturazlin.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE STŘÍBRNÉ LINCE
7. 12., 10.00–17.00, poradna Stříbrná linka – 3. podlaží zlínské polikliniky
Získáte informace o činnosti poradny a programu prevence stárnutí, 
proběhne testování kognitivních funkcí nebo Alzheimerovy choroby.
Vše zdarma. www.stribrnalinka.eu

VÁNOČNÍ ZLÍNSKÉ HARFY
7. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Soubor Zlínské harfy ZUŠ Morava představí program ve vánočním 
duchu. Vystoupí také speciální host, zpěvačka Magdaléna Malaníková. 
Vstupné dobrovolné. www.14-15.cz

VÍDEŇSKÉ SNY
7. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Pomyslné adventní zastavení ve Vídni v období klasicismu
a raného romantismu.
www.filharmonie-zlin.cz

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
7. 12., 19.00, Městské divadlo Zlín – Velký sál
Zábavná talk show baviče Karla Šípa na motivy televizního pořadu 
Všechnopárty. www.divadlozlin.cz

NOC V GALAXII S PŘEKVAPENÍM
8.–9. 12., 18.00, zábavní park Galaxie Zlín
Přespání mezi atrakcemi pro děti ve věku 5 až 13 let s pečením perníčků. 
www.toboga.cz/zlin

PSÍ A KNIŽNÍ MARKET III
9. 12. 10.00–15.00, tržiště Pod Kaštany 
Dobročinný prodej s doprovodným programem. www.zlin.charita.cz

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU & VÁNOČNÍ VÝZDOBA ZOO 
10. 12. ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

VÁNOČNÍ SHOW BEAT UP ZLÍN
10. 12. 13.00, Městské divadlo Zlín – Velký sál
Vystoupení taneční skupiny Beat Up Zlín.
www.divadlozlin.cz

TANEČNÍ ODPOLEDNE S BIG BANDEM ZLÍN
10. 12. 15.00, sál TK Fortuna, Bartošova 4393
Přijďte si zatančit, nebo si jen poslechnout kvalitní swing.
www.bigbandzlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



PROSINEC 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

K MRAKŮM MAGELLANOVÝM
11. 12., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. arch. Ivana Havlíčka o trpasličích galaxiích viditelných
na jižní obloze. www.zas.cz

ŠÍLENĚ SMUTNÁ PRINCEZNA
13. 12., 17.00 a 19.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Promítání pohádky s živým doprovodem orchestru FBM. Jako princeznu 
Helenu uslyšíte Bereniku Kohoutovou a Jana Cinu jako prince Václava.
www.�lharmonie-zlin.cz

NEZMAŘI – 45 LET
13. 12., 19.00, Zelenáčova šopa
Koncert stálice folkové hudební scény. www.sopa.cz

VÁNOČNÍ MUZICÍROVÁNÍ ZUŠ MORAVA
14. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vystoupí soubor zobcových fléten s fryštáckým sborem, dále barokní 
soubor La Tarantella a Taneční Orchestr Brazil. Vstupné dobrovolné. 
www.14-15.cz

HONZA NEDVĚD ML. & PŘÍBUZNÍ
14. 12., 19.00, Masters of Rock Café
Uslyšíte staré hity Bratří Nedvědů, skupiny Spirituál Kvintet nebo
Brontosaurů. www.mastersofrockcafe.cz

MICHAL ŽANTOVSKÝ: S PROMINUTÍM ŘEČENO
15. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Spisovatel, překladatel a diplomat Michael Žantovský představí svou 
poslední knihu, ve které s nadsázkou líčí zážitky s významnými osobnostmi 
světového dění. Vstup zdarma. www.k�z.cz

VÁNOČNÍ JARMARK 
16. 12. 10.00–18.00, tržiště Pod Kaštany
Nakupte si u lokálních výrobců za zpěvu koled. www.trzistepodkastany.cz

VELKOKAVÁRENSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK
16. 12. 16.00, Velkokavárna Gulliver
Budete mít možnost si pořídit rukodělné vánoční dárky od lokálních 
výrobců. Připraveno bude vánoční menu, svařák i cukroví.
www.gulliverzlin.cz

VONICA
16. 12. 19.00, 2. p. budovy budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Večer plný tance a zpěvu. Vystoupí cimbálové muziky Vonica
„old stars“ a Máj, folklórní soubor Vonica 80, Děvčice z Vonice, Mužáci,
Tereza Mičková a Jiří Gavenda. www.14-15.cz

FOLKLÓREČEK
16. 12. 19.00, 44 centrum řemesel, ul. Vavrečkova 7029
Předvánoční veselice současného folklóru. www.zverine.cz

VÁNOCE NA PASECE
17. 12. 13.00–18.00, Ekocentrum Na Pasece – Velíková
Rodinná akce s vánoční lesní stezkou, výstavou betlémů, přednáškou
i koncertem. www.facebook.com/EkocentrumNaPasece

BENEFIČNÍ KONCERT PRO PORADENSKÉ A KRIZOVÉ CENTRUM
17. 12. 17.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál www.pkcentrum.cz

NAŠE VÁNOCE
17. 12. 17.00, Městské divadlo Zllín
Sdružení dechového orchestru mladých pořádá vánoční koncert
s vystoupením mažoretek Dynamic Fryšták. www.divadlozlin.cz

ADVENTNÍ KONCERT FBM PRO ROTARY KLUB ZLÍN
18. 12., 18.00, kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů Zlín–Jižní Svahy
Zazní skladby od G. F. Händela, J. S. Bacha a A. Dvořáka.
Vstupné dobrovolné. www.�lharmonie-zlin.cz

PETR ŠPAČEK & BAND + SEDMIKRÁSKY – VÁNOČNÍ KONCERT
18. 12. 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
www.petrspacek.com

VÁNOČNÍ DEN VE FAMILY A SENIOR POINTU ZLÍN
22. 12., 10.00–16.00, Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Pohodové povídání při punči s ochutnávkou cukroví a poslechem vánočních 
melodií. www.zlin.familypoint.cz, www.senior-point-zlin.cz

VÁNOČNÍ DÁREK PRO DĚTI 
24. 12., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ S KAŠAVOU
24. 12., 22.00, náměstí Míru
Zpívání koled se souborem Kašava. Hudební nástroje a zvonečky s sebou 
jsou vítány. www.soubor-kasava.cz

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU RADOST
26. 12., 15.00, kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Přijďte si užít vánoční pohodu a možná si i zazpívat. www.ic-zlin.cz

ŽIVÝ BETLÉM
26. 12., 16.00, náměstí Míru
Tradiční divadelní představení o narození Ježíše Krista. www.farnostzlin.cz

VÁNOČNÍ KONCERT 
26. 12., 17.00, kostel sv. Mikuláše v Malenovicích
30. 12., 17.00, kostel Narození Panny Marie ve Štípě
Koncert CM Denica s hudebním programem lidových vánočních písní.
www.denicazlin.cz

SILVESTR V DIVADLE
31. 12. 18.00, Městské divadlo Zlín 
Poslední večer v roce s herci MD Zlín, muzikálem Donaha! a přípitkem
ve foyer. www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

PAMÁTNÍK T. BATI 1933–2023
do 30. 12., Památník T. Bati
Už jen do konce roku máte možnost zhlédnout expozici k 90. výročí 
otevření Památníku. K vidění je 70 fotografií mapujících historii a proměny 
budovy a ukázka vybavení z doby, kdy objekt sloužil jako Dům umění. 
Výstava je přístupná v návštěvní dny v rámci komentované prohlídky 
Památníku. Vstupenky se kupují v Infopointu Památníku.
www.pamatnikbata.eu

HVĚZDA ALENY LADOVÉ
do 28. 1. 2024, galerie Artrium, Štefánikova 7241
Výstava obrázků dcery výtvarníka Josefa Lady. www.artriumzlin.cz

MODRÁ 
do 14. 4. 2024, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí různorodý a vzorově pestrý lidový textil
z jihovýchodní Moravy.  www.muzeum-zlin.cz

ZLÍN – GOTTWALDOV – ZLÍN
do 14. 4. 2024, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Fotografická panelová výstava představuje proměny vybraných 
zlínských míst a ulic. www.muzeum-zlin.cz

RADUJME SE, VESELME SE, NARODIL SE KRISTUS PÁN
do 7. 1. 2024, 5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstavka přibližuje nejoblíbenější svátky roku z pohledu lidové tradice.
www.muzeum-zlin.cz

TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II – SALON L. Š.
do 4. 2. 2024, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka s kurátorkou 12. 12. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU
1. 12.–5. 1. 2024, 2. podlaží budovy 15 – foyer, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava oceněných a nominovaných děl české architektury zvolených 
mezinárodní porotou v prestižní architektonické soutěži Česká cena
za architekturu 2023. 
www.14-15.cz


